

Skjern Maskinforretning A/S

Industrivej 13
6900 Skjern

CVR-nr. 36 42 63 57

Årsrapporten for 2018/19



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17/02 2020

Erik Hundahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Maskinforretning A/S Industrivej 13 6900 Skjern
	CVR-nr.: 36 42 63 57
	Regnskabsperiode: 1. november 2018 - 31. oktober 2019
	Stiftet: 1. november 2014
	Regnskabsår: 5. regnskabsår
	Hjemsted: Ringkøbing - Skjern
Bestyrelse	Erik Hundahl, formand Kathrine Vadgaard Kaspersen Kaj Dalsgaard Pedersen Søren Hundahl
Direktion	Kaj Dalsgaard Pedersen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	28.335	23.112	13.054	12.605	10.146
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	8.256	5.648	1.776	1.729	1.361
Resultat før finansielle poster	5.770	4.866	1.299	1.422	1.158
Resultat af finansielle poster	-1.312	-1.084	-553	-834	-572
Årets resultat	3.426	2.939	566	459	444
Balance					
Balancesum	91.596	49.057	27.398	26.305	22.382
Egenkapital	9.833	6.407	3.469	2.903	2.444
Antal medarbejdere	41	35	24	22	21
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,2%	12,7%	4,8%	5,8%	10,3%
Soliditetsgrad	10,7%	13,1%	12,7%	11,0%	10,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive smede - og maskinforretning tillige med handel i forbindelse hermed samt import- og eksport af maskiner og materiel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 3.425.972, og selskabets balance pr. 31. oktober 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.833.320.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en svag stigning i aktivitet i det kommende år.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selvom selskabet ikke er en egentlig videnbaseret virksomhed, anser selskabet det som vigtigt, at bibeholde de ansattes faglige viden. Derfor anvender selskabet mange ressourcer på at efteruddanne selskabets personale.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Der er ingen særlige risici udover almindelig forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Finansielle risici

Der er ingen særlige risici udover almindelig forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. Der udføres ikke egentlig forskning i selskabet.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Der har ikke tidligere været offentliggjort en forventning til årets resultat.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		28.334.842	23.112.244
Personaleomkostninger	1	-20.078.991	-17.464.524
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		8.255.851	5.647.720
Afskrivninger		-2.485.962	-781.519
Resultat før finansielle poster		5.769.889	4.866.201
Finansielle indtægter	2	390.090	114.195
Finansielle omkostninger	3	-1.702.226	-1.198.077
Resultat før skat		4.457.753	3.782.319
Skat af årets resultat	4	-1.031.781	-843.603
Årets resultat		3.425.972	2.938.716
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.425.972	2.938.716
		3.425.972	2.938.716

Balance 31. oktober

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Goodwill		696.667	916.667
Immaterielle anlægsaktiver	5	696.667	916.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.813.959	2.452.657
Indretning af lejede lokaler		289.494	326.603
Materielle anlægsaktiver	6	28.103.453	2.779.260
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	28.100	28.100
Deposita	7	2.605.320	40.000
Finansielle anlægsaktiver		2.633.420	68.100
Anlægsaktiver i alt		31.433.540	3.764.027
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger	8	44.911.210	34.015.520
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.378.602	8.925.815
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.109.671	900.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		252.382	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	682.812
Andre tilgodehavender		2.071.815	524.944
Periodeafgrænsningsposter	9	144.959	126.911
Tilgodehavender		14.957.429	11.160.683
Likvide beholdninger		294.273	116.341
Omsætningsaktiver i alt		60.162.912	45.292.544
Aktiver i alt		91.596.452	49.056.571

Balance 31. oktober

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		7.833.320	4.407.348
Egenkapital	10	9.833.320	6.407.348
Hensættelse til udskudt skat	11	581.962	187.191
Hensatte forpligtelser i alt		581.962	187.191
Kreditinstitutter i øvrigt		639.892	1.612.760
Leasingforpligtelser		24.189.651	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		637.010	0
Deposita		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	26.466.553	1.612.760
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.908.825	1.118.000
Kreditinstitutter		30.761.899	28.354.921
Modtagne forudbetalinger fra kunder		597.747	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.078.121	4.936.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	672.959
Gæld til associerede virksomheder		1.005.420	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		842.292	983.312
Anden gæld		7.520.313	4.783.821
Kortfristede gældsforpligtelser		54.714.617	40.849.272
Gældsforpligtelser i alt		81.181.170	42.462.032
Passiver i alt		91.596.452	49.056.571
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat		3.425.972	2.938.716
Reguleringer	16	4.754.543	2.738.385
Ændring i driftskapital	17	-7.646.768	-14.441.051
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		533.747	-8.763.950
Renteindbetalinger og lignende		222.254	-136.961
Renteudbetalinger og lignende		-1.534.388	-946.921
Pengestrømme fra ordinær drift		-778.387	-9.847.832
Betalt selskabsskat		-141.020	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-919.407	-9.847.832
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.100.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-27.514.819	-1.415.956
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.565.320	-40.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	208.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-30.080.139	-2.347.956
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.004.582	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-925.341	11.603
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		1.688.232	-884.939
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-1.124.367	-1.155.847
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.000.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		32.136.558	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		28.770.500	-29.183
Ændring i likvider		-2.229.046	-12.224.971
Likvide beholdninger		116.341	43.459
Kassekredit		-28.354.921	-16.057.068
Likvider 1. november 2018		-28.238.580	-16.013.609
Likvider 31. oktober 2019		-30.467.626	-28.238.580
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		294.273	116.341
Kassekredit		-30.761.899	-28.354.921
Likvider 31. oktober 2019		-30.467.626	-28.238.580

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	16.725.757	14.652.991
Pensioner	2.232.233	1.863.716
Andre omkostninger til social sikring	433.167	344.271
Andre personaleomkostninger	687.834	603.546
	<u>20.078.991</u>	<u>17.464.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>35</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	390.090	114.195
	<u>390.090</u>	<u>114.195</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.512	29.197
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	240.000	302.189
Andre finansielle omkostninger	1.459.714	866.691
	<u>1.702.226</u>	<u>1.198.077</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	637.010	842.292
Årets udskudte skat	394.771	1.311
	<u>1.031.781</u>	<u>843.603</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. november 2018	0
Tilgang i årets løb	1.100.000
	<hr/>
Kostpris 31. oktober 2019	1.100.000
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. november 2018	183.333
Årets afskrivninger	220.000
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2019	403.333
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2019	696.667
	<hr/>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. november 2018	3.668.791	500.548
Tilgang i årets løb	27.444.818	70.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. oktober 2019	31.113.609	570.548
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. november 2018	1.216.134	173.944
Årets afskrivninger	2.083.516	107.110
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2019	3.299.650	281.054
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2019	27.813.959	289.494
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	23.826.987	0
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	25.247.001	0
	<hr/>	<hr/>

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris 1. november 2018	28.100	40.000
Tilgang i årets løb	0	2.565.320
Kostpris 31. oktober 2019	28.100	2.605.320
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2019	28.100	2.605.320

8 Varebeholdninger

	2019 kr.	2018 kr.
Reservedele	10.918.739	8.841.604
Maskiner	33.992.471	25.173.916
	44.911.210	34.015.520

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. november 2018	500.000	1.500.000	4.407.348	6.407.348
Årets resultat	0	0	3.425.972	3.425.972
Egenkapital 31. oktober 2019	500.000	1.500.000	7.833.320	9.833.320

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. november 2018	187.191	185.880
Hensat i året	394.771	1.311
Hensættelse til udskudt skat 31. oktober 2019	581.962	187.191

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. november 2018 kr.	Gæld 31. oktober 2019 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	2.730.760	1.606.392	966.500	0
Leasingforpligtelser	0	29.131.976	4.942.325	483.766
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	637.010	0	0
Deposita	0	1.000.000	0	0
	2.730.760	32.375.378	5.908.825	483.766

Noter

13 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ø. Søgaard ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr 288.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 43

Restløbetid i 39 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 6, i alt t.kr 248.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 40

Restløbetid i 60 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr 324.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 45

Restløbetid i 26 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr 63.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 15

Restløbetid i 39 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr 80.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 13

Restløbetid i 16 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr 85.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 38

Restløbetid i 66 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 6, i alt t.kr 396.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 50

Restløbetid i 68 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 7, i alt t.kr 449.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 55

Restløbetid i 45 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr 231.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 32

Restløbetid i 28 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 6, i alt t.kr 164.
Scrapværdi værdi ved udløb t.kr. 50

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Polaris Sales Europe SARL stillet en garanti på 300.000 USD.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Spar Nord er oprettet et virksomhedspant på nom. t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver med følgende regnskabsmæssige værdier pr. 31. oktober 2019:

Driftsmateriel og inventar: t.kr. 2.586

Varebeholdninger: t.kr. 44.911

Tilgodehavender fra salg: t.kr. 11.379

Igangværende arbejde for fremmed regning: t.kr. 1.110

Goodwill: t.kr. 697

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Kaj Dalsgaard Pedersen

Søgårdevej 4

6950 Ringkøbing

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Ø. Søgaard ApS, Søgårdevej 4, 6950 Ringkøbing

J. Hundahl Holding ApS, Hjulmagervej 7, 7700 Thisted

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-390.090	-114.195
Finansielle omkostninger	1.702.226	1.198.077
Af- og nedskrivninger	2.410.626	709.685
Skat af årets resultat	1.031.781	843.603
	<u>0</u>	<u>101.215</u>
	<u>4.754.543</u>	<u>2.738.385</u>
 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.895.690	-12.921.561
Ændring i tilgodehavender	-4.227.178	-6.444.353
Ændring i leverandører mv.	7.476.100	4.924.863
	<u>-7.646.768</u>	<u>-14.441.051</u>